
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Economía, Turismo y Personal

c)   Número de expediente 1358/2013

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Suministro

 b) Descripción

 Suministro de Productos de Limpieza, Plástico y Celulosa para los Centros Provinciales.

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 12
 Descripción de los lotes:  

 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Utiles de Limpieza
Presupuesto del lote:
Importe neto 767,01 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 928,08 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Artículos de Plástico
Presupuesto del lote:
Importe neto 3.667,19 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 4.437,30 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Bolsas de Plástico
Presupuesto del lote:
Importe neto 5.081,05 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 6.148,07 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

Referencia en el perfil: DIP/2014/000014   Fecha de publicación: 21 Marzo de 2014

  

  
Valladolid, 21 de marzo de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 4 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Guantes de Plástico
Presupuesto del lote:
Importe neto 9.149,48 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 11.070,87 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

 Lote número: 5 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Jabones y Limpiadores
Presupuesto del lote:
Importe neto 2.332,29 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 2.822,07 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

 Lote número: 6 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Productos Varios
Presupuesto del lote:
Importe neto 497,64 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 602,15 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

 Lote número: 7 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Servilletas y Pañuelos
Presupuesto del lote:
Importe neto 3.729,22 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 4.512,36 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

 Lote número: 8 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Papel Higiénico
Presupuesto del lote:
Importe neto 6.462,34 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 7.819,43 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

 Lote número: 9 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Papel de Celulosa
Presupuesto del lote:
Importe neto 9.026,98 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 10.922,65 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

 Lote número: 10 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Productos de Aseo
Presupuesto del lote:
Importe neto 3.326,19 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 4.024,69 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

Referencia en el perfil: DIP/2014/000014   Fecha de publicación: 21 Marzo de 2014

  

  
Valladolid, 21 de marzo de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.



 Lote número: 11 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Esponjas Jabonosas
Presupuesto del lote:
Importe neto 7.377,45 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 8.926,71 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

 Lote número: 12 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Gel de Baño
Presupuesto del lote:
Importe neto 2.979,93 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 3.605,72 €.
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5%.

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 18424300 - Guantes desechables
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos
24452000 - Insecticidas
33141400 - Cortaalambres y bisturí; guantes 
quirúrgicos
33141610 - Bolsas de recogida
33760000 - Papel higiénico, pañuelos, toallas y 
servilletas
39222110 - Cubiertos y platos desechables
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de 
diversos tipos
39224310 - Escobillas para el inodoro
39224330 - Cubos
39224340 - Cubos de basura
39224350 - Recogedores
39525100 - Bayetas para el polvo
39525600 - Paños de cocina
39525800 - Bayetas
39811100 - Ambientadores
39830000 - Productos de limpieza
39831210 - Detergentes para lavavajillas
39831300 - Limpiasuelos
39832100 - Detergentes en polvo para el lavavajillas

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

Referencia en el perfil: DIP/2014/000014   Fecha de publicación: 21 Marzo de 2014

  

  
Valladolid, 21 de marzo de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.



b) Procedimiento Negociado sin publicidad

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe total 65.820,11 €.  ( IVA 21% )

 5. Formalización

a) Fecha 10-03-2014

b) Contratista Lotes nº 1, 3, 5, 6, 8, 9, 10 y 11: Exclusivas San Pedro, 
SL. Lote nº 2 : Desierto. Lote nº 4: Suministros 
Sumatem, SLL. Lote nº 7 : Díaz Kremer, SL. Lote nº 
12 : Travel Pharma Company 28, SL.

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 46.475,26 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 56.235,07 €.
 Lote nº 1 : 790,90€, Lote nº 3 : 5.923,61€, Lote nº 4 : 
10.442,30€, Lote nº 5: 2.818,99€, Lote nº 6 : 575,14€, 
Lote nº 7 : 4.052,40€, Lote nº 8 : 7.579,90€, Lote nº 
9 : 10.137,51€, Lote nº 10 : 2.954,87€, Lote nº 11 : 
7.551,45€, Lote nº 12 : 3.407,99€. 

 6. Otras informaciones

Contrato con Díaz Kremer, SL formalizado el 10/3/14.
Contrato con Exclusivas San Pedro, SL formalizado el 12/3/14
Contrato con Suministros Sumatem, SLL formalizado el 13/3/14
Contrato con Travel Pharma Company 28, SL formalizado el 14/4/14

 

Referencia en el perfil: DIP/2014/000014   Fecha de publicación: 21 Marzo de 2014

  

  
Valladolid, 21 de marzo de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.


